Team MS365:

Erstellt:

Aktualisiert:

Organisation
15.07.2018 MEB

10.02.2025 LUK

Ferienplan VSBB

Information

c
%BB Volksschulgemeinde

Berg-Birwinken

Genehmigung: SL

Die Festlegung der Ferienwochen flir die Volksschule ist kantonal einheitlich geregelt. Das

erstgenannte Datum ist der erste, das zweite der letzte Ferientag.

Beginn Schuljahr 2025/2026

Herbstferien

Weihnachtsferien

Sportferien

Frihlingsferien

Pfingstferien

Sommerferien

2 Wochen
2 Wochen
1 Woche
2 Wochen
1 Woche
5 Wochen

Beginn Schuljahr 2026/2027

Herbstferien

Weihnachtsferien

Sportferien

Frihlingsferien

Pfingstferien

Sommerferien

2 Wochen
2 Wochen
1 Woche
2 Wochen
1 Woche
5 Wochen

Beginn Schuljahr 2027/2028

Herbstferien

Weihnachtsferien

Sportferien

Frihlingsferien

Pfingstferien

Sommerferien

2 Wochen
2 Wochen
1 Woche
2 Wochen
1 Woche
5 Wochen

MO
SA
SA
SA
FR
DO
SA

MO
SA
SA
SA
FR
DO
SA

MO
SA
SA
SA
SA
DO
SA

11.08.25
04.10.25
20.12.25
24.01.26
03.04.26
14.05.26
04.07.26

10.08.26
03.10.26
19.12.26
30.01.27
26.03.27
06.05.27
10.07.27

16.08.27
09.10.27
18.12.27
29.01.28
01.04.28
25.05.28
08.07.28

SO
SO
SO
SO
MO
SO

SO
SO
SO
SO
MO
SO

SO
SO
SO
MO
MO
SO

19.10.25
04.01.26
01.02.26
19.04.26
25.05.26
09.08.26

18.10.26
03.01.27
07.02.27
11.04.27
17.05.27
15.08.27

24.10.27
02.01.28
06.02.28
17.04.28
05.06.28
13.08.28




