Team MS365: Organisation

Erstellt: 15.07.2018 MEB

Ferienplan VSBB

Information

Volksschulgemeinde Berg-Birwinken

Genehmigung: SL

Aktualisiert: 10.02.2025 LUK

Die Festlegung der Ferienwochen für die Volksschule ist kantonal einheitlich geregelt. Das erstgenannte Datum ist der erste, das zweite der letzte Ferientag.

Beginn Schuljahr 2025/2026		МО	11.08.25		
Herbstferien	2 Wochen	SA	04.10.25	SO	19.10.25
Weihnachtsferien	2 Wochen	SA	20.12.25	SO	04.01.26
Sportferien	1 Woche	SA	24.01.26	SO	01.02.26
Frühlingsferien	2 Wochen	FR	03.04.26	SO	19.04.26
Pfingstferien	1 Woche	DO	14.05.26	МО	25.05.26
Sommerferien	5 Wochen	SA	04.07.26	SO	09.08.26
Beginn Schuljahr 2026/2027		МО	10.08.26		
_					
Herbstferien	2 Wochen	SA	03.10.26	SO	18.10.26
Weihnachtsferien	2 Wochen	SA	19.12.26	SO	03.01.27
Sportferien	1 Woche	SA	30.01.27	SO	07.02.27
Frühlingsferien	2 Wochen	FR	26.03.27	SO	11.04.27
Pfingstferien	1 Woche	DO	06.05.27	МО	17.05.27
Sommerferien	5 Wochen	SA	10.07.27	SO	15.08.27
Beginn Schuljahr 2027/2028		МО	16.08.27		
Herbstferien	2 Wochen	SA	09.10.27	SO	24.10.27
Weihnachtsferien	2 Wochen	SA	18.12.27	SO	02.01.28
Sportferien	1 Woche	SA	29.01.28	SO	06.02.28
Frühlingsferien	2 Wochen	SA	01.04.28	МО	17.04.28
Pfingstferien	1 Woche	DO	25.05.28	МО	05.06.28
Sommerferien	5 Wochen	SA	08.07.28	SO	13.08.28